十一、中介机构对本次交易实施情况的结论意见

（一）独立财务顾问核查意见

本次交易的独立财务顾问东海证券认为：

本次交易的实施过程履行了法定的决策、审批、核准程序，已获得了必要的批准和核准，履行了相应的信

息披露义务，符合《公司法》、《证券法》、《重组办法》等相关法律法规的要求；本次交易涉及的标的资产已经

实质性办理完成交割手续，公司发行股份的证券登记手续已办理完毕，实施过程操作规范，相关后续事项均合

法、合规，不存在未披露的重大风险。

三十所应继续办理坐落于北京市丰台区南四环西路188号的房产之土地使用权变更登记手续； 卫士通尚

需就本次发行股份购买资产和配套融资涉及的新增注册资本事宜向工商登记机关办理工商变更登记手续。 上

述后续事项的办理不存在实质性障碍。

（二）法律顾问核查意见

本次交易的法律顾问金杜律师认为：

1、本次交易已经取得相应的批准和授权，《发行股份购买资产协议》和《股份认购协议》中约定的先决条

件均已满足，具备实施的法定条件；

2、除三十所北京房产的土地使用权办理权属变更登记手续、卫士通注册资本变更办理工商变更登记手续

外，本次交易已按《重组管理办法》实施，实施结果符合《重组管理办法》等相关法律法规的规定，合法有效；

3、本次交易相关后续事项的办理不存在实质性法律障碍。

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：卫士通

证券代码：002268

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为2014年12月10日。

根据深交所相关业务规则，公司股票价格在2014年12月10日不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次交易中各发行对象所持新增股份锁定承诺期及上市流通时间如下：

发行对象 发行股份数（股） 锁定承诺期 上市流通时间

一、购买资产的发行对象

三十所 22,840,031 3个完整会计年度 2018/1/1

国信安 1,715,123 36个月 2017/12/10

蜀祥创投 8,107,426 36个月 2017/12/10

二、配套融资的发行对象

三十所 10,887,028 3个完整会计年度 2018/1/1

注：上述上市流通时间如遇非交易日则向后顺延到首个交易日。

本次发行结束后，上述发行对象由于卫士通送红股、转增股本等原因而新增取得的卫士通股票，亦遵守上

述锁定承诺。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动

（一）发行完成前后公司的股权结构变化情况

本次发行完成前后上市公司的股权结构变化情况如下：

单位：股

发行前 本次变动 发行后

数量 比例 发行新股 数量 比例

一、有限售条件股份 682,505 0.40% 43,549,608 44,232,113 20.45%

1、国有法人持股 - - 43,549,608 43,549,608 20.14%

2、其他内资持股 682,505 0.40% - 682,505 0.32%

其中：境内自然人持股 682,505 0.40% - 682,505 0.32%

二、无限售条件股份 172,029,560 99.60% - 172,029,560 79.55%

合计 172,712,065 100.00% 43,549,608 216,261,673 100.00%

（二）发行前公司十大股东及持股情况

本次新增股份登记前，截至2014年11月28日，公司前十大股东及持股情况如下：

股东总数 8,505

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

西南通信研究所（中国电子

科技集团公司第三十研究

所）

国有法人 34.83% 60,154,937 - -

闫嘉耀 境内自然人 2.65% 4,581,286 - -

全国社会保障基金理事会转

持二户

国有法人 2.53% 4,375,800 4,375,800 -

中融国际信托有限公司－08

融新83号

基金、理财产

品等

1.89% 3,262,040 - -

华宝信托有限责任公司－时

节好雨23号集合资金信托

基金、理财产

品等

1.81% 3,129,510 - -

夏信根 境内自然人 1.77% 3,063,393 - -

中信期货有限公司－夏琼

基金、理财产

品等

1.72% 2,972,147 - -

中国银行股份有限公司－华

泰柏瑞盛世中国股票型开放

式证券投资基金

基金、理财产

品等

1.56% 2,687,874 - -

中国农业银行－交银施罗德

成长股票证券投资基金

基金、理财产

品等

1.51% 2,600,186 - -

华宝信托有限责任公司－时

节好雨28号集合资金信托

基金、理财产

品等

1.45% 2,503,000 - -

（三）发行后公司十大股东及持股情况

新增股份登记到账后，截至2014年12月2日（本次交易新增股份登记日），本公司前十大股东持股情况如

下：

股东总数 8,426

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

西南通信研究所（中国电子

科技集团公司第三十研究

所）

国有法人 43.41% 93,881,996 33,727,059 -

四川发展投资有限公司 国有法人 3.75% 8,107,426 8,107,426 -

闫嘉耀 境内自然人 2.07% 4,470,864 - -

全国社会保障基金理事会转

持二户

国有法人 2.02% 4,375,800 - -

中融国际信托有限公司－08

融新83号

基金、理财产

品等

1.51% 3,262,040 - -

华宝信托有限责任公司－时

节好雨23号集合资金信托

基金、理财产

品等

1.45% 3,129,510 - -

夏信根 境内自然人 1.42% 3,063,393 - -

中信期货有限公司－夏琼

基金、理财产

品等

1.37% 2,972,147

中国银行股份有限公司－华

泰柏瑞盛世中国股票型开放

式证券投资基金

基金、理财产

品等

1.24% 2,687,874 - -

于美艳 境内自然人 1.20% 2,585,242

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次交易的发行对象中不包含本公司董事、监事和高级管理人员。 本次交易不会导致董事、监事和高级管

理人员持股数量发生变化。

三、股权变动对主要财务指标的影响

根据公司2013年财务报告及经中天运审计的本次交易完成后公司备考合并财务报告， 公司发行前后的

2013年主要财务数据及财务指标如下：

项目 发行前 发行后

总资产（万元） 89,421.79 171,544.68

所有者权益合计（万元） 63,398.93 121,012.44

归属于母公司所有者权益（万元） 56,112.22 111,763.01

每股净资产（元/股） 3.25 5.17

营业收入（万元） 45,751.40 77,066.15

营业利润（万元） 663.88 2,822.24

利润总额（万元） 4,239.66 8,445.68

净利润（万元） 3,555.25 7,186.30

归属于母公司所有者的净利润（万元） 3,886.14 7,232.63

基本每股收益（元/股） 0.23 0.35

注：以截至公司2013年12月31日的归属于上市公司股东的所有者权益和2013年归属于上市公司股东的净

利润为基准，本次发行前后总股本计算的每股收益分别为：0.225、0.1797。

第五节 本次新增股份发行上市相关机构

一、独立财务顾问

名称：东海证券股份有限公司

法定代表人：朱科敏

地址：江苏省常州市延陵西路23号投资广场18层

办公地址：上海浦东新区东方路1928号东海证券大厦6楼

电话：021-20333333

传真：021-50817925

项目主办人：丰驰、朱永贵

项目协办人：顾颖

项目经办人员：戈伟杰、江艳、田蒙、徐士锋

二、法律顾问

名称：北京金杜（成都）律师事务所

负责人：张如积

地址：四川省成都市人民南路一段86号城市之心22层G座

电话：028-86203818

传真：028-86203819

经办律师：刘荣、刘浒

三、审计机构

名称：中天运会计师事务所有限公司

法定代表人：祝卫

地址：北京市西城区车公庄大街九号五栋大楼B1座七、八层

电话：010-88395676/028-86698480

传真：010-88395200/028-86698485

经办注册会计师：杨敏、钟彦

四、资产评估机构

名称：中水致远资产评估有限公司

法定代表人：肖力

地址：北京市海淀区大钟寺13号华杰大厦C座13楼

电话：010-62169669

传真：010-62196466

经办注册评估师：李宁、申景艳

第六节 独立财务顾问的上市推荐意见

卫士通已与东海证券签署《成都卫士通信息产业股份有限公司聘请东海证券股份有限公司担任重大资产

重组并募集配套资金项目独立财务顾问及保荐人之协议书》， 东海证券已指定丰驰和朱永贵担任本次交易的

独立财务顾问主办人。

东海证券认为，卫士通申请其本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易新增股份上市符合《公

司法》、《证券法》及《上市规则》等法律、法规和规范性文件的有关规定，卫士通本次发行的股票具备在深圳

证券交易所上市的条件，同意推荐卫士通本次发行的股票在深圳证券交易所中小企业板上市。

第七节 持续督导

根据《公司法》、《证券法》以及中国证监会《重组办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》等

法律、法规的规定，卫士通与东海证券在财务顾问协议中明确了东海证券的督导责任与义务。

一、持续督导期间

根据有关法律法规，东海证券对卫士通的持续督导期间为自中国证监会核准本次交易之日起，不少于一

个完整会计年度，即督导期为2014年7月24日至2015�年12月31日。

二、持续督导方式

东海证券以日常沟通、定期回访及其他方式对公司进行持续督导。

三、持续督导内容

东海证券结合卫士通发行股份购买资产并募集配套资金当年和交易实施完毕后的第一个会计年度的年

报，自年报披露之日起15日内，对本次交易实施的下列事项出具持续督导意见，向派出机构报告，并予以公告：